
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.10.2014

Bod pořadu jednání: 29.

Název : Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3369/2013 a č. 
OLP/3682/2013 na poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty

Důvod předložení: Usnesení č. 1538/14/RK

Zpracoval: Ing. Lenka Rychtaříková
odborný zaměstnanec oddělení vodniho a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 30. 9. 2014
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Zázemí pro ekologickou výchovu v 
Žijícím skanzenu“ ze 31.10.2014 na 30.6.2015 a o změně termínu pro využití dotace a 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015, realizovaného 
spolkem s názvem Občanské sdružení LUNARIA, IČ: 640 40 534, se sídlem 
Jindřichovice 12, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem,

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „FILM a ŠKOLA – O zvířatech 
a lidech očima obyvatel Libereckého kraje“ z 31.10.2014 na 30.6.2015 a o změně 
termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 
na 19.8.2015, realizovaného Českým nadačním fondem pro vydru, IČ: 608 18 557, se 
sídlem Jateční 311, 379 01 Třeboň

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 30. 11. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Důvodová zpráva

1. Spolek s názvem Občanské sdružení LUNARIA má uzavřenou smlouvu 
č. OLP/3369/2013 (dále jen smlouva) na poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 -
Podpora ekologické výchovy a osvěty, na projekt „Zázemí pro ekologickou výchovu 
v žijícím skanzenu“. Podpora projektu byla schválena usnesením č. 356/13/ZK ze dne 
24.9.2013 a smlouva na poskytnutí účelové dotace ve výši 100.000,00 Kč byla uzavřena 
dne 28.11.2013. Na realizaci projektu byla poskytnuta záloha z rozpočtu Libereckého 
kraje ve výši 75.000,00 Kč.

Občanské sdružení LUNARIA dopisem ze dne 17.9.2014 požádalo Liberecký kraj 
o prodloužení termínu realizace projektu pod názvem „Zázemí pro ekologickou výchovu 
v žijícím skanzenu“ z 31.10.2014 na 30.6.2015 a se změnou termínu pro využití dotace a 
předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 na 19.8.2015.

Cílem projektu, který je finančně velmi náročný, je vybudování letní kuchyně skanzenu,  
vybavení světnice a uspořádání minimálně tří víkendových kursů s tématikou přírodního 
stavitelství. Vzhledem k tomu, že sdružení, které současně realizuje další dva velké projekty, 
zatím nezískalo další zdroje kofinancování tohoto projektu a také nemohla být díky 
nepříznivým podmínkám dokončena rákosová střecha na letní kuchyni, požádalo sdružení 
o prodloužení termínu výše uvedeného projektu.

2. Český nadační fond pro vydru uzavřel smlouvu č. OLP/3682/2013 (dále jen smlouva) na 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 - Podpora ekologické výchovy a 
osvěty, na projekt „FILM a ŠKOLA - O zvířatech a lidech očima obyvatel Libereckého 
kraje“. Podpora projektu byla schválena usnesením č. 356/13/ZK ze dne 24.9.2013 a 
smlouva na poskytnutí účelové dotace ve výši  98.792,00 Kč byla uzavřena dne 
24.1.2014. Na realizaci projektu nebyla dosud poskytnuta záloha z rozpočtu Libereckého 
kraje.

Český nadační fond pro vydru dopisem ze dne 5.9.2014 požádal Liberecký kraj 
o prodloužení termínu realizace projektu pod názvem „FILM a ŠKOLA - O zvířatech a 
lidech očima obyvatel Libereckého kraje“ z 31.10.2014 na 30.6.2015 a se změnou 
termínu pro využití dotace a předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20.12.2014 
na 19.8.2015. Současně požádal o vyplacení zálohy ve výši 74.094,00 Kč.

Cílem projektu je vytvoření Studijních brožurek a Pracovních listů k aktivnímu rozvíjení 
témat „O zvířatech a lidech“ o regionálně závažné motivy pro stejnojmennou česko-anglickou 
ilustrovanou publikaci, která bude využívaná ve školách, knihovnách a střediscích ekologické 
výchovy na území Libereckého kraje. Celý projekt je velice rozsáhlý a podílí se na něm řada 
odborníků. Povodně, které zasáhly dne 4.8.2013 skladové prostory detašovaného pracoviště 
v Hradci Králové a které zničily tiskoviny a knižní papír pro sborník „O zvířatech a lidech“, a 
nepředvídatelné škrty ve státním rozpočtu z přislíbených zdrojů (Ministerstva životního 
prostředí a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR) vedly realizátora projektu 
k nutnosti hledat další zdroje financování a posunutí termínu realizace celého projektu do 
pozdějšího období.

Dodatky č.1 ke smlouvám č. OLP/3369/2013 a č. OLP/3682/2013 byly schváleny usnesením 
rady č. 1538/14/RK ze dne 30.9.2014.

Přílohy důvodové zprávy:
Příloha č. 1 - žádost Občanského sdružení LUNARIA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Příloha č. 2 - žádost Českého nadačního fondu pro vydru




